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KANSALLISEN PALVELUVÄYLÄN ARKKITEHTUURIN SUUNNITTELUN  

OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 
 

Aika Torstai 29.8.2013, klo 14.00 – 16.00 

  

Paikka Valtiovarainministeriö (Mariankatu 9), kh. Jakovara 1 & 2 

 

Paikalla:  Timo Valli, valtiovarainministeriö / JulkICT-toiminto (puheenjohtaja) 

Marja Hamilo, Teknologiateollisuus ry 

 Outi Keski-Äijö, Tekes 

Petteri Ohvo, työ- ja elinkeinoministeriö 

Reijo Svento, FiCom ry 

Jari Porrasmaa, sosiaali- ja terveysministeriö 

Mikael Kiviniemi, valtiovarainministeriö / JulkICT -toiminto 

Pauli Kartano, valtiovarainministeriö / JulkICT-toiminto 

Jari Takala, Netum Oy 

Antti Kivelä, Sitra  

Katri Raatikainen, Eläketurvakeskus (EK:n nimeämä edustaja) 

Taru Rastas, liikenne- ja viestintäministeriö 

Riku Jylhänkangas, valtiovarainministeriö / JulkICT -toiminto 

Tommi Oikarinen, valtiovarainministeriö / JulkICT-toiminto (sihteeri) 

Kari Miskala, Helsingin kaupunki 

Karri Vainio, Suomen Kuntaliitto 

 

 

Poissa  Kaija Martiskainen, sisäasiainministeriö 

Matti Franck, Espoon kaupunki (syysalue: Espoon kaupungista ei voida muo-

dostaa federoitua yhteyttä valtiovarainministeriön käyttämään videoneuvottelu-

Lync-palveluun)   

Rasmus Roiha, Ohjelmistoyrittäjät ry 
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ASIALISTA 

 

 

1) Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.00 

 

2) Esityslistan hyväksyminen 

 

Kokouksen esityslista hyväksyttiin. 

 

3) Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin 

 

4) Hankkeen tilannekatsaus 

 

Hankejohtaja kävi läpi ohjelman tilanteen (liite 1: Kansallisen palveluväylän ohry 2013-08-29 

esitysmateriaali) 

 

Keskustelu: 

 Keskusteltiin tuotosten lausunto-/kommentointimenettelystä joka toisi uusia ideoita määri-

tykseen sekä varmistaisi osaltaan tuotosten laadun 

 Tuotosten kommentointiin liittyen valtiovarainministeriö järjestää palveluarkkitehtuurin 

esittelytilaisuuden perjantain 4.10. klo 11.00 – 13.00 Helsingin yliopistolla. Tilaisuuden 

kohderyhmänä on julkinen hallinto ja yritykset. Kutsu tilaisuudesta on toimitettu suoraan 

jakelulistassa olleille henkilöille.  

 

Päätös: Suunnitellaan ja toteutetaan lausuntokierros ja tuotosten 1.0 versiointi tehdään vasta 

lausuntojen käsittelyn jälkeen 

 

 

5) Nykytila-analyysi, Viitearkkitehtuuridokumentti 

Hankejohtaja alusti käsittelyssä olleet dokumentit ja työryhmän näkemyksen (liite 1: Kansalli-

sen palveluväylän ohry 2013-08-29 esitysmateriaali) 

Keskustelu: 

 Kommentteja/toivottuja tarkennuksia kuvauksiin:  

o sanomamuunnosten toteutus palveluissa, ei palveluväylässä 

o VAHTI ohjeet tulisi nostaa esiin ja linkittää ohjeeseen, kuten myös Katakrin hyö-

dyntäminen 

o Valtion tietoturva-asetuksen lisääminen säädöslistalle 

o Kanta-palveluiden Kuvausta tulisi täydentää nykytilan kuvaukseen 

 

 Keskusteltiin väylän loogisesta rakenteesta ja väylään suunnitelmassa liittyvistä vyöhyk-

keistä: 

o STM:n toiveena on, että Kanta olisi sote-väylä koska hyötyjen nopea saavuttami-

nen vaatisi nykyisten palveluiden hyödyntämisen  

o Suunnitelmaan pitäisi tarkentaa mitkä ovat ensimmäisessä vaiheessa korvattavia 

vyöhykeratkaisuja 

o Pitkän aikavälin tavoitteena tulisi olla että erillisiä vyöhykkeitä ei tarvita ja toteu-

tussuunnitelmassa kuvata polku tavoitteen saavuttamiseksi (suunnitelma mitä teh-

dään ja milloin?) 

o Miten varmistetaan että nykyisiä ”väyliä” puretaan suunnitellulla tavalla ja että 

uusia päällekkäisiä ei toteuteta 

o Työryhmältä toivottiin arvioita mitä nykyisiä vyöhykkeitä on ja millä aikavälillä 

niiden purkaminen olisi mahdollista 

o Olisi tärkeää löytää visio joka toteutetaan yhteisesti, muut ratkaisut ovat poikke-

uksia 
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o Suunnittelun tavoitetila tulisi asettaa 5 – 7 vuoden päähän 

o suunnittelun lähtökohtana olemassa olevien hyödyntäminen (ohjausryhmän linja-

us 4/2013) 

 

 Keskusteltiin väylän mahdollistamista palveluista jotka perustelisivat väylän lisäarvoa:  

o Asiakkaiden omien tietojen katselumahdollisuus vaatisi oman palvelun 

 Edellä mainituista muutostarpeista ja kommenteista huolimatta, kiitos kuitenkin työryh-

mälle hyvästä työstä! 

Päätös: työryhmä analysoi esitetyn suunnitelman ja arvioi eri vyöhykkeet tulevan kehittämi-

sen aikatauluttamiseksi. Ohjausryhmälle toimitetaan työryhmän täydentämä versio ennen 

suunnitelman lausunnolle lähettämistä.  

 

 

6) Alustavat hallinta-, palvelutuotanto- ja liiketoimintamallit, Toteuttamissuunnitelma ja 

Palveluväylän kustannus- ja hyötyarvio 

 

Ohjelmapäällikkö esitteli käsittelyn kohteena olevat hallinta- ja toteutussuunnitelmat (liite 1: 

Kansallisen palveluväylän ohry 2013-08-29 esitysmateriaali) 

Keskustelu:  

 Arkkitehtuurin suunnittelussa on jo huomioitu viron ratkaisut 

 Mikä on nykyisten perustietovarantojen liitettävyys suunnitelman mukaiseen tiedonväli-

tyskokonaisuuteen esim. kyselyrajapintojen osalta? Miten perustietovarantojen palveluja 

tulisi kehittää liitettävyyden toteuttamiseksi  

 Käsittelyssä olevat toteutussuunnitelma ja hallintamalli liittyvät toisiinsa ja jatkokehittä-

misessä, hallintamallista ja suunnitelmasta puuttuu vielä paljon asioita jotka pitää selven-

tää tämän työn jälkeen 

 Toivottiin tarkennuksia polkuun joka mahdollistaisi toteutuksen ilman kilpailutusta, koska 

vaikka ratkaisun lähdekoodin olisi avoimesti saatavilla, sen hyödyntäminen vaatii osaa-

mista ja todennäköisesti kilpailutettavaa asiantuntijatyön ostamista 

 Väylän viestinnässä tulisi välttää ylioptimististen aikataulujen esittämistä koska se ei vält-

tämättä palvele tavoitetta  

 Esityksessä hyötyjä tulisi konkretisointi paremmin, erityisesti palvelujen mm. lokipalvelu-

jen osalta  

 Väylän kiinnostavuuden varmistamiseksi tarvitaan malliin myös kysyntää joka jää eri 

toimijoiden tehtäväksi. Miten ja millä toimenpiteillä kysyntä ja tarjonta saadaan kohdal-

leen? 

 Suunnittelussa tulee huomioida että organisointi ja työn käynnistys vie aikansa, kaikkia 

toteutuksen tarvitsemia resursseja ei ole olemassa, vastuutahot ovat vielä kiinnittämättä 

yms. 

 Virosta saatavan avoimen lähdekoodin käytön oikeudellinen arviointi tulisi myös toteuttaa  

Päätös: hyväksytään esityksen mukaisesti 

1) Annetaan Alustavat hallinta-, palvelutuotanto- ja liiketoimintamallit sekä Toteuttamis-

suunnitelma kommentoitavaksi ohjausryhmälle, aikaa noin 2 viikkoa. Tuotosten hyväksy-

tään seuraavassa kokouksessa. 

2) Annetaan kustannus- ja hyötyarvio kommentoitavaksi ohjaus- ja työryhmälle, aikaa noin 2 

viikkoa. Tuotokset hyväksytään seuraavassa kokouksessa. 

 

7) Hankkeen riskien käsittely 

 

Ohjelmapäällikkö esitteli riskit ja niiden varautumistoimenpiteiden tilanteen. 

Päätös: riskit ja niiden varautumistoimenpiteet hyväksyttiin esityksen mukaisesti 
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8) Muut asiat 

 

Kokouksessa ei käsitelty muita asioita. 

 

9) Seuraava kokous 

 

Seuraava ohjausryhmän kokous perjantaina 27.9.2013 klo 10.00 – 12.00 

 

10) Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.04 

 


